
 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 

Copia 
DECRETI DEL SINDACO 

 
N. 1 DEL 02-01-2026 

 
 
 
 
OGGETTO: INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - NOMINA RESPONSABILE DEL 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI E PERSONALE 
 
 
Visti gli articoli 16, 17, 18, 19, 20 e 21, del CCNL stipulato il 16/11/2022, che disciplinano la 
materia relativa agli incarichi di elevata qualificazione; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n. 101 del 29.11.2018 con la quale è stata approvata la metodologia di pesatura e 
graduazione delle posizioni organizzative; 

 n. 87 del 12/09/2024 con la quale è stata approvata la nuova pesatura e la graduazione delle 
posizioni organizzative presenti nel Comune di Calendasco; 

 
Visti gli artt. 11 e 29 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 95 del 8.11.2018, riguardanti la nomina dei Responsabili della 
struttura;  
 
Dato atto che il comma 1 dell’art. 16 del CCNL 16/11/2022 prevede l’attribuzione degli incarichi di 
Elevata Qualificazione; 
 
Vista la determinazione n. 371 del 30/11/2023 del Segretario Comunale – Responsabile del 
Personale del Comune di Calendasco, con la quale è stata assunta la Dottoressa Marialuisa 
Sarracino con decorrenza 01/12/2023, quale Istruttore Direttivo Contabile presso il Comune di 
Calendasco; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 8/2024 con cui si nominava la Dottoressa Marialuisa 
Sarracino responsabile del settore economico-finanziario, tributi e personale dal 01.10.2024 fino al 
31.12.2025 
 
Ravvisata la necessità di dover rinnovare l’incarico in oggetto dal 02.01.2026 e sino al 31.12.2026; 
 

DECRETA 
 



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
1) di conferire, con decorrenza dal 02.01.2026 e sino al 31.12.2026, alla Dott.sa Marialuisa 

Sarracino l’incarico di Elevata Qualificazione quale Responsabile del Settore Economico 
Finanziario, Tributi e Personale;  

2) di attribuire alla stessa le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale dei tributi comunali, compreso la rappresentazione in giudizio per le controversie 
relative ai tributi;  

3) di conferire inoltre alla Dott.sa Marialuisa Sarracino i seguenti incarichi: 
a) attestare la conformità all’originale delle copie analogiche di documenti informatici, ai sensi 

dell’art. 23 e seguenti del D. Lgs 7.3.2005 n. 82-Codice dell’Amministrazione digitale; 
b) ricevere ed autenticare dichiarazioni sostitutive di certificazioni, sottoscrizioni di istanze 

dirette agli organi della Pubblica Amministrazione e di procedere alla compilazione dei 
moduli di trascrizione dei dati risultanti dai documenti esibiti, sotto l’osservanza delle norme 
e formalità previste dagli artt. 18 e 21 del DPR n.445 del 28.12.2000; 

4) di attribuire alla stessa la retribuzione di posizione e di risultato stabilita con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 87 del 12.09.2024; 
 

5) di dare atto del rispetto dell’art. 23, comma 2 del D. Lgs 25.5.2017, n. 75 in quanto il presente 
Decreto non comporta maggiori oneri rispetto a quanto attribuito per l’anno 2016 a titolo di 
retribuzione di posizione e risultato; 

6) di dare atto che la spesa trova copertura sugli appositi capitoli della spesa di personale previsti 
nel bilancio di previsione 2026/2028; 

7) di trasmettere il presente Decreto al diretto interessato, al Segretario Comunale e al Nucleo di 
Valutazione. 

 
           
 

                                                     IL SINDACO 
                                                            (F.to Zangrandi Dott. Filippo) 

 
  



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

DECRETI DEL SINDACO 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI CALENDASCO DAL 08-01-2026 
AL 23-01-2026, AVENTE NUMERO 14. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 

F.TO Rag. Barbara Molinelli 

 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
 


